ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 апреля 2019 г. N 411

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЕ

МИГРАЦИОННОГО

И РЕГИСТРАЦИОННОГО УЧЕТА, А ТАКЖЕ

ИЗГОТОВЛЕНИЯ, ОФОРМЛЕНИЯ

И КОНТРОЛЯ ОБРАЩЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ,

УДОСТОВЕРЯЮЩИХ ЛИЧНОСТЬ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Положение о государственной системе

миграционного и регистрационного учета, а

также изготовления, оформления и контроля

обращения документов, удостоверяющих

личность, утвержденное постановлением

Правительства Российской Федерации от 6

августа 2015 г. N 813 "Об утверждении Положения

о государственной системе миграционного и

регистрационного учета, а также изготовления,

оформления и контроля обращения документов,

удостоверяющих личность" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, N

33, ст. 4843; 2016, N 19, ст. 2691; 2017, N 43, ст.

6326; 2018, N 40, ст. 6142).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 6 апреля 2019 г. N 411

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О

ГОСУДАРСТВЕННОЙ

СИСТЕМЕ МИГРАЦИОННОГО И

РЕГИСТРАЦИОННОГО УЧЕТА,

А ТАКЖЕ ИЗГОТОВЛЕНИЯ, ОФОРМЛЕНИЯ И

КОНТРОЛЯ

ОБРАЩЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ, УДОСТОВЕРЯЮЩИХ

ЛИЧНОСТЬ

1. Пункт 8 дополнить подпунктом "е" следующего

содержания:

"е) примерная форма соглашения о

взаимодействии между участниками системы

"Мир" и многофункциональными центрами

предоставления государственных и

муниципальных услуг.".

2. Пункт 10 дополнить подпунктом "и"

следующего содержания:

"и) многофункциональные центры

предоставления государственных и

муниципальных услуг осуществляют прием и

выдачу документов, удостоверяющих личность,

предусмотренных подпунктами "а" и "б" пункта 5

настоящего Положения, в том числе с

использованием государственной системы

изготовления, оформления и контроля

паспортно-визовых документов нового

поколения.".

3. Пункт 30 дополнить абзацем следующего

содержания:

"Информационный обмен с

многофункциональными центрами

предоставления государственных и

муниципальных услуг осуществляется на

основании соглашения о взаимодействии,

примерная форма которого утверждается

Министерством внутренних дел Российской

Федерации по согласованию с Министерством

цифрового развития, связи и массовых

коммуникаций Российской Федерации,

Федеральной службой безопасности Российской

Федерации, Федеральной службой по

техническому и экспортному контролю и

Министерством экономического развития

Российской Федерации.".